
 

 

 

 

PROLINE CE – URUCHOMIONO NOWY PROJEKT INTERREG W PROGRAMIE DLA 

EUROPY ŚRODKOWEJ 

 
W ciągu najbliższych trzech lat, eksperci uczestniczący w projekcie INTERREG PROLINE-CE 
(Skuteczne Praktyki Użytkowania Gruntów Integrujące Ochronę Zasobów Wodnych, Ochronę 
Przeciwpowodziową i Łagodzenie Skutków Powodzi), skupią się na przygotowaniu 
ponadnarodowych wytycznych odnośnie skutecznej ochrony zasobów wody pitnej. Zamysł 
ten powinien zostać osiągnięty poprzez zrównoważone i odpowiedzialne zagospodarowanie 
gruntów oraz zarządzanie środkami i narzędziami, które mają na celu łagodzenie skutków,  
a docelowo redukcję powodzi i suszy, w ramach wyzwań związanych ze zmianami 
klimatycznymi. Nowo opracowane środki zostaną wdrożone i przetestowane  
w wyznaczonych obszarach pilotażowych. 
 
Ważnym aspektem tego pionierskiego i przełomowego projektu jest wzmocnienie  
i wspieranie ścisłej współpracy między wszystkimi zainteresowanymi krajami, regionami  
i gminami w zakresie rozwoju wspólnych, zrównoważonych strategii na przyszłość. Aby 
podkreślić i uwypuklić znaczenie wybranego innowacyjnego podejścia zintegrowanej 
ochrony wód i jego wdrożenia na wszystkich szczeblach władzy, znani decydenci ze 
wszystkich uczestniczących krajów (Austria, Chorwacja, Niemcy, Węgry, Włochy, Polska  
i Słowenia) będą zaproszeni do podpisania wspólnej "deklaracji CHARTA" wraz  
z zakończeniem projektu. 
 
W projekcie bierze udział 13 partnerów – instytucji mających szeroki zakres obowiązków na 
poziomie lokalnym, regionalnym i ponadnarodowym, od dostawców wody po instytuty 
naukowo-badawcze. Ten projekt INTERREG jest współfinansowany przez Unię Europejską,  
w ramach Programu dla Europy Środkowej 2014-2020. Partnerem Wiodącym, 
koordynującym przedsięwzięcie jest Austriackie Ministerstwo Leśnictwa, Środowiska, 
Rolnictwa i Gospodarki Wodnej. 
 
Ponadnarodowy charakter omawianej dziedziny oraz szeroko zakrojona współpraca  
w ramach projektu gwarantują, że inicjatywa PROLINE CE nie tylko zapewni cenny wkład do 
istniejących dyrektyw unijnych, takich jak Ramowa Dyrektywa Wodna i Dyrektywa 
Powodziowa, ale dostarczy perspektywicznych rekomendacji, mających ogromne znaczenie 
dla regionów spoza środkowoeuropejskiej przestrzeni programu (dla obszaru Dunaju i Alp 
oraz programów dla Mórz – Adriatyckiego, Bałtyckiego i Jońskiego). 
 
 


